

SPRAWOZDANIE

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2024 ROKU

Wypełniając obowiązek nałożony art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity – Dz. U. z 2024 r., poz. 107) składam Radzie Powiatu Słubickiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku. Rok 2024 był II rokiem działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (KBiP) VIII Kadencji. W skład Komisji VIII kadencji wchodził:

Leszek Bajon - Starosta Słubicki	<i>Przewodniczący Komisji</i>
Barbara Burzyńska - Radna Rady Powiatu Słubickiego Ryszard Chustecki - Radny Rady Powiatu Słubickiego	<i>Członkowie Komisji - delegowani przez Radę Powiatu Słubickiego</i>
Alicja Pietrzyk - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego Jan Stachowiak - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słubicach Marek Walczak - Pogotowie Ratunkowe WALCZAK – SŁUBICE	<i>Członkowie Komisji - powołani przez Starostę Słubickiego wybrani spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym.</i>
Daria Andrejczuk - KPP w Słubicach Norbert Nowicki. - KPP w Słubicach	<i>Członkowie Komisji - delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Słubicach</i>
Małgorzata Fila - Prokurator Rejonowy w Słubicach	<i>Wyznaczony do udziału w pracach Komisji przez Prokuratora Okręgowego</i>
Michał Borowy - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach	<i>Powołany do udziału w pracach Komisji przez Starostę Słubickiego</i>

W 2024 r. członkowie Komisji spotkali się 3 razy: 28 marca, 27 czerwca, 11 grudnia. W styczniu Komisja zatwierdziła w formie korespondencyjnej Plan Pracy Komisji na rok 2024 oraz roczne sprawozdanie Starosty Słubickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku, przygotowane dla Rady Powiatu Słubickiego. W dniu 24 maja KBIP zaopiniowała pracę Policji i Państwowej Straży Pożarnej za rok 2023 (podjęto 2 uchwały). W dniu 14 czerwca Uchwałą Rady Powiatu oddelegowano do pracy w Komisji dwóch radnych tj. Barbarę Burzyńską i Ryszarda Chusteckiego.

Na posiedzeniu 28 marca Zastępca Komendanta kom. Piotr Marycki przedstawił dane liczbowe dotyczące wykroczeń w ruchu drogowym w roku 2023 ,których odnotowano 3800 (spadek w stosunku do roku 2022), zatrzymano 98 kierujących nietrzeźwych oraz 63 prawa jazdy. Wystawiono łącznie 1500 służb co dało średnią 4 funkcjonariuszy dziennie na drogach, pilnujących bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Policja stara się wystawiać jeden patrol w godzinach popołudniowych. Przebadano 7130 osób na zawartość alkoholu. W 2023 roku odnotowano 16 wypadków drogowych (o 6 mniej niż w roku 2022) w wyniku których zginęły dwie osoby (rok wcześniej 6), a 18 zostało rannych. Nie odnotowano wypadków na drogach gminnych i powiatowych. Głównymi przyczynami wypadków nadal pozostają nadmierna prędkość, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych. W roku 2023 odnotowano 2100 przekroczeń prędkości z czego 900 w obrębie przejść dla pieszych. Zdaniem Komendanta następuje poprawa w kwestii doświetlenia przejść dla pieszych na drogach krajowych w mieście. Do końca tego roku mają być doświetlone wszystkie przejścia dla pieszych. Jeśli chodzi o pozostałe drogi to uzależnione jest to od tego kto jest ich zarządcą ale składane są wnioski o prawidłowe oznakowanie tych dróg. Policja w tym roku kładzie też duży nacisk na oznakowanie dróg w całym powiecie. Widoczna jest znaczna poprawa w zakresie bezpieczeństwa na drogach. Następnie głos zabrał Ryszard Chustecki w sprawie łącznika między ulicami Wawrzyniaka i Chopina. Jego zdaniem poziom bezpieczeństwa jest w tym miejscu nadal niezadawalający. Poprosił o pomoc Komisję. Po dyskusji, Komendant przypomniał, że jest to droga osiedlowa i tu piesi mają bezwzględnie pierwszeństwo w poruszaniu się. Komendant Marycki zadeklarował złożenie do zarządcy terenu stosownego wniosku o naprawę i trwałe zamocowanie znaków drogowych oraz o zamontowanie znaku zakazu wjazdu (z wyłączeniem mieszkańców). Policja nawiąże też kontakt ze Strażą Miejską oraz zorganizuje akcję informacyjną przypominającą mieszkańcom zasady obowiązujące na drogach wewnętrznych i osiedlowych. Następnie głos zabrała Dyrektor Ośrodka

Szkolno – Wychowawczego Alicja Pietrzyk i omówiła procedury bezpieczeństwa obowiązujące w Ośrodku.

Do najważniejszych należą:

Procedury na wypadek skażenia chemicznego lub biologicznego.

1. Procedura postępowania w przypadku ataku terrorystycznego.
2. Procedury sprawnego przeprowadzenia bezpiecznej ewakuacji uczniów, nauczycieli i pracowników w Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Słubicach.
3. Procedura Przeprowadzenia próbnej ewakuacji w SOSW w Słubicach.
4. Wewnętrzne zasady funkcjonowania e-dziennika Librus.
5. Instrukcja alarmowa w przypadku zgłoszenia o podłożeniu lub znalezieniu ładunku wybuchowego w obiekcie użyteczności publicznej.
6. Procedura znalezienie na terenie szkoły broni, materiałów wybuchowych i innych niebezpiecznych substancji lub przedmiotów.
7. Procedura postępowania w przypadku ujawnienia na terenie szkoły ucznia będącego pod wpływem alkoholu.
8. Procedura na wypadek gdy uczeń jest pod wpływem narkotyków, alkoholu lub rozprowadza te używki w Ośrodku Szkolno- wychowawczy w Słubicach.
9. Procedury postępowania Dyrektora Ośrodka w przypadku gdy Policja dokonuje zatrzymania nieletniego sprawcy czynu karalnego przebywającego na zajęciach w szkole.
10. Procedura postępowania w przypadku naruszenia godności osobistej ucznia.
11. Procedura postępowania wobec zjawiska cyberprzemocy w SOSW w Słubicach.
12. Postępowanie dyrektora, pedagoga szkolnego w przypadku uzyskania informacji o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu na terenie Ośrodka.
13. Procedura postępowania w przypadku samookaleczeń, prób samobójczych lub samobójstwa ucznia.
14. Procedura postępowania w przypadku gdy uczeń korzysta z telefonu komórkowego i innych urządzeń elektronicznych na terenie szkoły.
15. Standardy ochrony małoletnich.
16. Polityka ochrony danych osobowych w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym.
17. Procedury realizacji przedsięwzięć w ramach poszczególnych stopni alarmowych i stopni alarmowych CRP wraz z modułami zadaniowymi.
18. Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego.

Wszystkie osoby zatrudnione są zapoznane z obowiązującymi procedurami, a ich wiedza jest dzięki istniejącym instrumentom utrwalana. Ze względu na specyfikę Ośrodka nie wszystkie procedury, biorąc pod uwagę dobro dzieci, mogą być ćwiczone. W przypadku sytuacji nadzwyczajnych używany jest dzwonek oraz przekazywane są informacje i komunikaty słowne przez pracowników do wszystkich pomieszczeń znajdujących się w obrębie budynku. Wszyscy pracownicy znają swoje zadania na wypadek wystąpienia zdarzeń opisanych w procedurach. W 2023 roku uruchomiona została procedura dot. stwierdzenia stanu nietrzeźwości oraz tzw. niechciana ewakuacja związana z uruchomieniem się czujek sygnalizacyjnych. Dużą wagę przywiązuje się do aktualizowania procedur i ćwiczenia możliwości ich realnego zastosowania. W Ośrodku przebywa 106 uczniów, pracuje 45 nauczycieli i 14 osób z obsługi administracyjnej i technicznej. Komisja wyraziła aprobatę dla dobrze zorganizowanego systemu obowiązujących w Ośrodku procedur. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej poinformował Komisję (dane za I kwartał), że znajdujemy się w trakcie sezonu grypowego. W pierwszym kwartale 2024 roku odnotowano 147 przypadków grypy. Jest to znacznie więcej niż rok temu. Przyczynami takiego stanu są zarówno brak zimy jak i częste zmiany temperatur ale również fakt, że ludzie nie chcą się szczepić. Obserwuje się tendencję spadkową dot. Covid -19 – odnotowano w 1 kwartale 57 przypadków. Niepokojące jest to, że pewne jednostki chorobowe, których nie było w latach ubiegłych w tym roku już wystąpiły. Należy też stwierdzić, że w ostatnim okresie mamy do czynienia ze wzrostem liczby ludności napływowej, która cechuje się różnym stopniem odporności.

Pozostałe jednostki chorobowe w ujęciu liczbowym przedstawiają się w następująco:

1. Salmonella -1.
2. Płonica (szkarlatyna) – 33 – wzrost w porównaniu do roku 2023.
3. Ospa wietrzna – 93 – wzrost w porównaniu do roku 2023.
4. Biegunka – 13.
5. Wirusowe zakażenie jelit wywołane przez adenowirusy – 1.
6. Wirusowe zakażenie jelit – nieokreślone – 1.
7. Zapalenie płuc wywołane przez wirus RS – 7.
8. Choroba z Lyme(borelioza) – 3.
9. Bakteryjne zapalenie jelit – nieokreślone 1.
10. Wirus dróg oddechowych wywołany przez RSV 3 – niednotowane w 2023 r.
11. Krztusiec – 6 – wzrost w porównaniu do 2023r. (wszystkie przypadki były zaszczone pełną dawką – sugerowane jest wprowadzenie dodatkowej dawki przypominającej ze względu na brak oznak uodpornienia).

12. Wirusowe zapalenie wątroby typu C – 4.
13. Wirusowe zapalenie wątroby typu B – 1.
14. Gruźlica – 1 – nie notowane – 2023 r.
16. Posocznica wywołana przez paciorkowce (*Streptococcus pneumoniae*) – 1.

Na posiedzeniu Komisji **27 czerwca** zapoznano się ze stanem przygotowań do okresu wakacyjnego. Starosta Leszek Bajon przekazał głos bryg. Michałowi Borowemu, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej (PSP) w Słubicach. Poinformował on zebranych, że PSP skupia się na działaniach prewencyjnych i przed okresem wakacyjnym organizuje i przeprowadza cykl spotkań z dziećmi i młodzieżą. Odbywają się one w Komendzie jak i w placówkach oświatowych. Wydawane są komunikaty na temat ogólnych zasad bezpieczeństwa, ale i bezpieczeństwa nad wodą. Straż współpracuje w tym zakresie lokalnymi mediami ale umieszcza je też na swoich stronach internetowych. Kolejnym działaniem wynikającym bezpośrednio z obowiązujących przepisów jest wydawanie opinii dotyczących obiektów w których organizowany jest letni wypoczynek. Funkcjonariusze PSP sprawdzają obiekty wypoczynkowe bezpośrednio przed okresem w którym różne imprezy wypoczynkowe mają się odbyć ale także w czasie ich trwania. W tym roku zgłoszono 10 placówek w których organizowany jest letni wypoczynek. Szczególny nadzór dotyczy wypoczynku organizowanego pod namiotami. Straż ma opracowane specjalne procedury. Stworzony został specjalny kanał łączności w ich sieci radiowo-telefonicznej. Mają łączność z harcerzami, udostępniają im swoje radiotelefony. Kolejny aspekt poza łącznością to wymiana informacji w zakresie zagrożeń. Opiekunowie młodzieży mają obowiązek kontaktowania się ze Strażą Pożarną dwa razy dziennie. Funkcjonariusze odwiedzają miejsca letniego wypoczynku ze swoim sprzętem i często przeprowadzają pokazy w zakresie ratownictwa medycznego. Prowadzą kontrole w zakresie opracowania procedur bezpieczeństwa określających sposób postępowania na wypadek zaistnienia różnych stopni zagrożeń. Straż modyfikuje i opiniuje te procedury. Wskazywane są w nich obiekty do których następować będzie ewakuacja w przypadku wystąpienia zagrożenia. Komendant poinformował Komisję, że na terenie powiatu będą odbywać się trzy obozy harcerskie w Świniarach nad jeziorem, w Staroście na Ilanką oraz w lesie w okolicach Krzesina. Łącznie odbędzie się 6 turnusów a w szczytowym momencie wypoczywać będzie łącznie 350 osób. Po omówieniu tematu członkowie Komisji nie mieli dodatkowych pytań.

- Zadania Policji na obszarze Powiatu Słubickiego na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich. Temat omówił Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Słubicach komisarz Piotr Marycki. Policja prowadzi działania prewencyjne, organizowane są spotkania z dziećmi i młodzieżą na których omawiana jest szeroko pojęta problematyka bezpieczeństwa nie tylko w okresie wakacyjnym. Zapewniony jest ciągły kontakt z kierownictwem obozów czy kolonii. Organizowane są łączne patrole z innymi służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo mieszkańców. Monitorowane są także zachowania dzieci i młodzieży poza placówkami letniego wypoczynku. Sporządzane są notatki służbowe. Kontrolowane są place zabaw, przystanki autobusowe i inne miejsca w których przebywa młodzież. W przypadku aktów wandalizmu i dewastacji prowadzone są czynności zmierzające do ustalenia sprawców. Kontrolowane są punkty sprzedaży alkoholu i innych niebezpiecznych substancji w tym e- papierosy. Policja stara się zwalczać złe nawyki wśród dzieci i młodzieży. Kontroluje wszystkie imprezy masowe, zwraca uwagę na sposób korzystania z rowerów i hulajnóg. Priorytetem jest też zwalczanie handlu narkotykami. Dużą pracę wykonują w tym zakresie dzielnicowi. W swojej działalności funkcjonariusze Policji współpracują z lokalnymi mediami. Komendant po omówieniu tematu zadeklarował chęć odpowiedzi na pytania członków Komisji. Członkowie Komisji nie mieli dodatkowych pytań. Następnie głos zabrał Ryszard Chustecki, który poprosił Zastępcę Komendanta o pomoc w zwalczaniu aktów dewastacji, których dopuszcza się młodzież w obrębie Ośrodka Sportu i Rekreacji. Jego zdaniem działania odstraszące powadzone przez funkcjonariuszy Policji mogłyby zapobiec dalszym aktom wandalizmu.

- Działania Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej na rzecz bezpieczeństwa, zdrowia dzieci i młodzieży omówił Dyrektor Krzysztof Dobrowolski. PPIS bardzo aktywnie prowadzi swoje działania w okresie wakacyjnym. Działania prewencyjne i kontrolne dotyczą wszystkich obiektów w których wypoczywają dzieci i młodzież. Oceniane są urządzenia sanitarne, dostępność wody, środki higieny osobistej w obiektach, stan techniczny mebli, komunikacja personelu, zapewnienie opieki medycznej w czasie turnusów. Dobrze układa się współpraca z Komendantami Policji i PSP, z którymi organizowane są i prowadzone są wspólne kontrole. PPIS interesuje się także otwartymi sezonowo oraz w trakcie imprez masowych punktami sprzedaży. Oceniany jest stan techniczny obiektów, dokumentacja medyczna personelu, sposób przechowywania żywności ale i sama żywność. Kontrolowane są też kąpieliska przed i w trakcie sezonu letniego. Badania są przeprowadzane co 2 tygodnie a ich wyniki dostępne są w serwisie kąpielowym na stronach GIS. Przed sezonem kontroli podlegają wszystkie obiekty wypoczynkowe w tym hotele. Badana jest też jakość wody użytkowej.

Nie odnotowuje się wysokich skażeń wody ale średnie wprowadzie rzadko zdarzają się. Z przywrócenie właściwej jakości wody odpowiadają właściciele instalacji. Wspólnie z zarządcami wodociągów prowadzone są kontrole takich urządzeń jak fontanny. Opiniuje się tu jakość wody.

- Działania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dot. stanu technicznego placów zabaw, budynków (miejsc zorganizowanego wypoczynku), podejmowane działania kontrolne i sprawdzające w zakresie utrzymania przez właścicieli i zarządców w odpowiednim stanie technicznym placów zabaw i budynków.

Przewodniczący Komisji poinformował zabranych o nieobecności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Poprosił obecnych o zapoznanie się z przygotowaną wcześniej pisemną informacją. Przed sezonem wakacyjnym PINB skontrolował 91 placów zabaw na terenie powiatu. Jeden plac zabaw nie został dopuszczony do eksploatacji natomiast w 46 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości i zalecono ich usunięcie. Członkowie Komisji informację przyjęli. Przewodniczący Komisji poinformował Komisję o oddaniu do użytku sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Licealnych w Słubicach. O głos poprosił Jacek Kostrzewski, który odczytał maila nadesłanego przez nieobecnego na posiedzeniu członka Komisji Marka Walczaka. Sprawa związana jest z niebezpiecznymi sytuacjami do jakich dochodzi w miejscu przejścia dla pieszych w Kunowicach w okolicach sklepu „Dino”. Druga kwestia to złe oznakowanie poziome (stanowi zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego) na skrzyżowaniu ulic Konstytucji 3Maja i Drzymały. Do tej sprawy odniósł się członek Komisji Jan Stachowiak.

Posiedzenie Komisji w dniu **11 grudnia** otworzyła Regina Waszkiewicz Wicestarosta Słubicki. Prowadzenie posiedzenia powierzyła głównemu specjalście ds. obronnych i Obrony Cywilnej Jackowi Kostrzewskiemu. Komisja przyjęła porządek obrad i zatwierdziła protokół z posiedzenia Komisji z dnia 27.06.2024 roku. Jacek Kostrzewski przedstawił informację Skarbnik Powiatu o prognozowanych środkach przeznaczonych w projekcie budżetu Powiatu Słubickiego na rok 2025 na wydatki w zakresie realizacji zadań dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W stosunku do roku 2024 prognozowany jest w roku 2025 wzrost wydatków na łączną kwotę 870 541 zł. Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt budżetu Powiatu Słubickiego w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli podejmując stosowną uchwałę. W kolejnym punkcie omówiono temat Planu pracy KBiP na 2025 rok. Ustalono, że propozycje do Planu pracy członkowie Komisji będą zgłaszać w trybie korespondencyjnym. Zatwierdzenie Planu pracy, zapoznanie się z rocznym sprawozdaniem ze swojej działalności nastąpi na początku stycznia 2025 roku. W styczniu

także Komisja dokona aktualizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2025 – 2027”. W kolejnym punkcie głos zabrał Komendant PSP Michał Borowy i omówił temat działań podejmowanych przeciwko zagrożeniom związanym z sezonem grzewczym. Poinformował, że PSP prowadzi działania w przedmiotowym zakresie już od półtora miesiąca i to na dwóch płaszczyznach. Bardzo istotna jest w tym przypadku prewencja do której PSP podchodzi w szczególny sposób a związane jest to z uczestnictwem w polsko – niemieckim projekcie zainicjowanym przez Komendę Wojewódzką PSP pod nazwą „Lepiej zapobiegać niż ratować”. W projekcie tym biorą udział wszystkie Komendy z województwa. Jest on adresowany do osób młodych i seniorów. W tych dwóch grupach zostały zdiagnozowane jeśli chodzi o prewencję największe potrzeby. Zakupiony został sprzęt na którym ćwiczy się umiejętności udzielania pierwszej pomocy. Straż prowadzi swoje działania na miejscu w komendzie ale i w terenie. Druga płaszczyzna to przygotowanie się do prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych szczególnie wewnątrz lokali mieszkalnych. Komendant odniósł się także do zmian w obowiązującym prawie w zakresie wyposażania mieszkań w autonomiczne czujki. W tym zakresie prowadzone były do tej pory przez PSP działania miękkie polegające na zachęcaniu mieszkańców do montażu czujek. Takie działania dawały jednak mało zadawalający efekt. Prowadzono też różnego rodzaju inne akcje np. „Bezpieczny dom”. Gminy dokonywały zakupu czujek a strażacy montowali je w mieszkaniach. Udzielali też instruktarzu jak je należy użytkować, jakie są najlepsze do danego typu ogrzewania, jak reagować w sytuacji kryzysowej. Od wielu lat zabiegano by montaż czujek stał się obowiązkiem prawnym. Udało się dopiero w tym roku. Wydano rozporządzenie, które taki obowiązek nakłada. Przepisy zakładają okres przejściowy do wprowadzenia zmian. W nowych budynkach obowiązek montażu autonomicznych czujek będzie obowiązywał od 2025 roku. W starym budownictwie od 2030 roku. Dotyczy to zarówno czujek dymu jak i tlenku węgla. Komendant podkreślił, że jest niewielka inwestycja w wielkie bezpieczeństwo. Dotychczasowe działania miękkie nie rozwiązały problemu w całości a jedynie w grupie do której udało się funkcjonariuszom PSP dotrzeć. Ważną kwestią będzie egzekwowanie wprowadzonych zapisów prawnych ale tu zdaniem Komendanta Borowego dużą rolę będą odgrywać firmy ubezpieczeniowe. Jeśli chodzi o ten sezon grzewczy nie odnotowano większych zdarzeń. Dochodzi jednak do pożarów z sadzy w przewodach kominowych. Ze względu na działanie wysokich temperatur i wytworzony cug kominowy kominy bardzo często pękają. Nagromadzenie się sadzy w przewodzie kominowym stwarza duże zagrożenie dla ludzi bez względu na to czy do ogrzewania używany jest piec czy kominek. Komisja poruszyła też tematykę czyszczenia przewodów kominowych, form

dokumentowania wykonanych przeglądów oraz zagadnie dostępności usług kominiarskich. Podjęta w tych kwestiach szeroką dyskusję. Komendant Borowy omówił także tematykę współpracy z Policją w czasie trwania sezonu grzewczego.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Wicestarosta Słubicki Regina Waszkiewicz zamknęła posiedzenie.


STAROSTA
Leszek Bajon

Sporządził: Jacek Kostrzewski

Słubice, dn. 20.12.2024 r.